
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 10 с. Заречный имени Героя 

Советского Союза И.Я. Чугунова» 

 

 Предметно-методическое обеспечение по уровням обучения (2024-2025 уч. год) 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Предметная 

область 
Предметы Класс Часы 

Учебники Обеспечен

ность 

обучающи

хся 

% 

№ в 

Федеральном 

перечне 

автор название 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 

1 

2 

3 

4 

5 

5 

5 

5 

1.1.1.1.1.2 

1.1.1.1.1.3 

1.1.1.1.1.4 

1.1.1.1.1.5 

Канакина В.П, 

Горецкий В.Г.. 
Русский язык 100% 

Русский язык 1 4 1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г.,  Русский язык. Азбука 

(в двух частях) 

100% 

Литературное 

чтение 

1 

2 

3 

4 

4 

4 

4 

3 

1.1.1.2.1.1 

1.1.1.2.1.2 

1.1.1.2.1.3 

1.1.1.2.1.4 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение 100% 

Чтение и работа 

с текстом 
1-3 1  О.Г. Крылова 

Чтение и работа с 

текстом 
 

Иностранный язык 
Английский 

язык 

2 

3 

4 

2 

2 

2 

1.1.2.1.5.1 

1.1.2.1.5.2 

1.1.2.1.5.3 

Быкова Н.И., Дули 

Дженн, Поспелова М.Д. 
Английский  в фокусе 100% 

Математика и 

информатика 
Математика 

1 

2 

3 

4 

4 

4 

4 

4 

1.1.3.1.8.1 

1.1.3.1.8.2 

1.1.3.1.8.3 

1.1.3.1.8.4 

Моро М.И. и др. Математика 100% 

https://fpu.edu.ru/textbook/615


 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий 

мир 

1 

2 

3 

4 

 

2 

2 

2 

2 

 

1.1.4.1.3.1 

1.1.4.1.3.2 

1.1.4.1.3.3 

1.1.4.1.3.4 

Плешаков А.А. Окружающий мир 100% 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

4 1 1.1.5.1.2.1 
О.Ю. Васильева, А.С. 

Кульберг и др. 

Основы православной 

культуры 
100% 

Искусство 

Музыка 

1 

2 

3 

4 

1 

1 

1 

1 

1.1.6.2.2.1 

1.1.6.2.2.2 

1.1.6.2.2.3 

1.1.6.2.2.4 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 100% 

Изобразительное 

искусство 

1 

2 

3 

4 

1 

1 

1 

1 

1.1.6.1.4.1 

1.1.6.1.4.2 

1.1.6.1.4.3 

1.1.6.1.4.4 

Кузин В.С.  
Изобразительное 

искусство 
100% 

Труд (Технология) Труд 1 

2 

3 

4 

1 

1 

1 

1 

1.1.7.1.8.1 

1.1.7.1.8.2 

1.1.7.1.8.3 

1.1.7.1.8.4 

Е.А. Лутцева, Т.П. 

Зуева 
Технология 100% 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

1 

2 

3 

4 

2 

2 

2 

2 

1.1.8.1.3.1 

1.1.8.1.3.1 

1.1.8.1.3.1 

1.1.8.1.3.1 

Матвеев А.П. (1-2 кл) 

 

Лях В.И 

Физическая культура 100% 


