Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с. Заречный имени Героя Советского Союза И.Я. Чугунова»

Предметно-методическое обеспечение по уровням обучения (2024-2025 уч. год)

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Предметная область	Предметы	Класс	Часы		Обеспечен		
				№ в Федеральном перечне	автор	название	ность обучающи хся %
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	1	5	1.1.1.1.2		Русский язык	
		2	5	1.1.1.1.3	Канакина В.П,		100%
		3	5	1.1.1.1.4	Горецкий В.Г		10070
		4	5	1.1.1.1.5			
	Русский язык	1	4	1.1.1.1.1.1	Горецкий В.Г.,	Русский язык. Азбука (в двух частях)	100%
	Литературное чтение	1	4	1.1.1.2.1.1	Климанова Л.Ф.	Литературное чтение	
		2	4	1.1.1.2.1.2			100%
		3	4	1.1.1.2.1.3			
		4	3	1.1.1.2.1.4			
	Чтение и работа с текстом	1-3	1		О.Г. Крылова	Чтение и работа с текстом	
Иностранный язык	Английский язык	2	2	1.1.2.1.5.1	Быкова Н.И., Дули Дженн, Поспелова М.Д.	Английский в фокусе	100%
		3	2	1.1.2.1.5.2			
		4	2	1.1.2.1.5.3			
Математика и информатика	Математика	1	4	1.1.3.1.8.1	Моро М.И. и др.	Математика	
		2	4	1.1.3.1.8.2			100%
		3	4	1.1.3.1.8.3			
		4	4	1.1.3.1.8.4			

Обществознание и естествознание	Окружающий мир	1 2 3 4	2 2 2 2	1.1.4.1.3.1 1.1.4.1.3.2 1.1.4.1.3.3 1.1.4.1.3.4	Плешаков А.А.	Окружающий мир	100%
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	4	1	1.1.5.1.2.1	О.Ю. Васильева, А.С. Кульберг и др.	Основы православной культуры	100%
	Музыка	1 2 3 4	1 1 1 1	1.1.6.2.2.1 1.1.6.2.2.2 1.1.6.2.2.3 1.1.6.2.2.4	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.	Музыка	100%
Искусство	Изобразительное искусство	1 2 3 4	1 1 1 1	1.1.6.1.4.1 1.1.6.1.4.2 1.1.6.1.4.3 1.1.6.1.4.4	Кузин В.С.	Изобразительное искусство	100%
Труд (Технология)	Труд	1 2 3 4	1 1 1 1	1.1.7.1.8.1 1.1.7.1.8.2 1.1.7.1.8.3 1.1.7.1.8.4	Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева	Технология	100%
Физическая культура	Физическая культура	1 2 3 4	2 2 2 2	1.1.8.1.3.1 1.1.8.1.3.1 1.1.8.1.3.1 1.1.8.1.3.1	Матвеев А.П. (1-2 кл) Лях В.И	Физическая культура	100%